96. - Num post ultimam relationem aliquod novum opus, vel

potius nova species operum aliis iam existentibus adiuncta fuerit,

et quanam auctoritate.

97. - Num in Instituto vel in aliquibus domibus irrepserint

abusus et qui?

98. - Num querelae vel difficultates existant a) cum Ordinariis

locorum, b) cum confessariis, c) cum capellanis.

Responsa autem ad suprascriptas quaestiones non solum a mode­

ratore seu moderatrice generali, sed etiam a singulis consiliariis seu

assistentibus generalibus, praevio maturo examine, signanda erunt.
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Quod si quis ex iisdem consiliariis seu assistentibus aliquid

magni momenti praeterea S. Sedi significandum esse putaverit, id

etiam per privatas atque secretas litteras praestare poterit. Verum­

tamen memor ipse sit conditionis suae et sciat conscientiam suam

graviter oneratum iri, si quid & veritate alienum secretis eiusmodi

litteris exponere audeat.

D. Cagr. FERRATA, Praefectus.

Pu. Giusrimi, Secretarius.
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EPISTOLA

VENERABILI FRATRI

THOMAE LVDOVICO EPISCOPO NAMVRCENSIVM

ET PRAESIDI CONSILII PERMANENTIS

CONGRESSIBYS EVCHARISTICIS PARANDIS

NAMVRCVM

PIVS PP. X

VENERABILIS FRATER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Fas3onventus haberi quotannis ad cultum sacrosanctaeEucha­
| LL^ . e . . .
PNE ristiae provehendum, id quidem nedum efficacitatem
horum coetuum imminuat, conducere immo arbitramur am­

plificandae utilitati rei. Nobis quidem procul dubio illud est,

proferri amorem cultumque Sacramenti augusti, sicuti eius­

dem dignitas postulat, non posse, nisi explorata antea et

pervulgata apud omnes beneficentissima erga Nos ac stu­

diosissima dilectione Dei, quae sane in nullo splendidius

benefaeto elucet, quam in divini convivii Sacramento. Con­

sentaneum propterea rei esse conspicimus, coire fideles in

unum saepe, desiderio actos contemplandi mysterii, ceterosque
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exemplo ac sermone cohortandi ad rependendum caelestis

Numinis amorem, et ad fidem praesentis Dei alte tenendam.

Si enim fidei caritatisque sacramentum putanda eucha­

ristia est, fidei etiam et caritatis isti sint coetus oportet.

Quae quidem fides et caritas maxime omnium sunt, e

christianis virtutibus, aetati Nostrae commendandae, quum

ea misere nunc vertant tempora, quibus hine intellectus,

perinde ac sensus quivis, in apparentia fere inclinat, inde

vero unius amore sui unusquisque occupatur. Infirmiori

igitur fidei et deferventi caritati medendum per Euchari­

sliam est, e qua, si fidei et caritatis potissima quaerenda

exempla sunt, oritur etiam abunde ad renovandos animos

gratia. Harum porro praedicatio virtutum non solis debet

contineri verbis, sed actionem postulat alacrem et variam,
eamque ingenio temporum accommodatam. Haec tecum, Ve­

nerabilis Frater, communicare voluimus, ut proximo in
conventu eucharistico Tornacensi vestra huc industria con­

tendat, atque iste percipiatur a coetu fructus, experrecta
nempe et cum usu coniuncta fides et caritas hominum. Placet

autem novo huic coetui peculiarem in modum benevolentiam

Nostram testari, studiumque profiteri, quo ardemus, eiusdem

exaugendae vis. Quapropter Venerabilem Fratrem Nostrum

Vincentium S. R. E. Cardinalem Vannutelli, Episcopum

Praenestinorum et Praesidem ad honorem permanentis
consilii eucharistici, ut nomine et auctoritate nostra con­

ventui praesit, delegamus, plenamque fovemus spem fore

ut, quotquot in congressione aderunt, spiritus inde ala­

eriores sumant ad ea, quae sunt conventui proposita, uberius

assequenda. Testem vero paternae voluntatis Nostrae et
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divinorum auspicem munerum, tibi aique e coetu sin­

gulis Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino

impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xvriIulii anno xpccocvi,
Pontificatus Nostri tertio.

PIVS PP. X
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LETTERA

AL POTENTISSIMO

MENELIK NEGVS NEGESTI

IMPERATORE DI ETIOPIA

POTENTISSIMO NEGVS NEGESTI

SALVTE E PROSPERITÀ!

Ri Nostro Predecessore fece una volta appello alla gene­
0) rosità del vostro cuore, e Vostra Maestà lasció vedere

che le parole di pace e di misericordia sonavano dolci al

suo orecchio. Ora un motivo analogo Ci spinge a rivolgere
a Vostra Maestà una calda raecomandazione in favore dei

eattolici residenti nel suo vasto Impero. Se come sudditi

essi dipendono da Vostra Maestà, per la religione che pro­

fessano sono Nostri figli. Noi perció dividiamo con la Maestà

Vostra la sollecitudine del loro benessere. Mossi da quesía,

non possiamo occultare il dolore provato nell'apprendere

che in aleune parti del vasto Impero i cattolici sieno stati

messi in prigione, e abbiano visto confiscati i loro beni.

Se disgraziatamente si fossero resi rei di qualche delitto,
Noi non leveremmo la voce in loro favore; ma i cattolici
dell' Harar non sono sudditi fedelissimi di Vostra Maestà!

Se la Maestà Vostra permette agli aliri suoi sudditi di pro­

fessare quella religione a cui sono indirizzati dalla voce
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del Cielo, perché non vorrà usare altrettanta tolleranza per
i suoi sudditi cattolicit... Noi erediamo che il Potentissimo

Negus Negesti non abbia direttamente ordinato aleun atto

di persecuzione contro i cattolici; epperó preghiamo Vostra

Maestà di voler far cessare quelli che, malgrado le sue

buone disposizioni, si sono compiuti a danno dei cattolici

di Lume, di Salàle e di Bereket. Quest'atto di giustizia

e di clemenza non potrà non accrescere il presügio di

Vostra Maestà presso tutte le Nazioni, e da Dio Misericor­

dioso ne avrà Ella il premio che Noi Le auguriamo nella
sincerità del Nostro amichevole affetto.

Roma, dal Vaticano, il 18 Luglio 1906, nell' anno terzo
del Nostro Pontificato.

PIVS PP. X
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EPISTOLA

DILECTO FILIO

ANTONIO PICCARDO SACERDOTI

MODERATORI GENERALI

SODALITATIS FILIORVM A SANCTA MARIA IMMACVLATA

ROMAM

PIVS PP. X

DILECTE FILI

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

viro illustri Ioseph Frassinetti, praecellentis pietatis

singularisque doctrinae sacerdote, fere ducens initia,

officio sane sodalitas ista tenebatur, quae ille scripta reli­

quisset, sive adhuc sive numquam edita, colligendi omnia

evulgandique,nihil de felici exitu dubitans. Id vos, te auctore,

amplexos esse consilium, fuit Nobis intellectu iucundum;

neque enim per multam, quam suavissimo munere Dei,

aetatem gessimus in accurandis sacro ministerio animis,

praeterire illud potuimus, quam bene et quam salubriter

conscripta ab eo opera mereantur de fidelium excitanda per­

ficiendaque sanctitudine. Qui quidem auctor, uti ad rem ipse

seribis, ita praestat religione et scientia, atque ita eminet

perspicaci illa sua temperantique in practieis praescriptis

11
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prudentia, ut aptam Nobis operam praebere videatur in

instaurando christiane populo; tantoque id magis, quia aetati

huic nostrae, tam multa sibi prae ceteris postulanti, oppor­

tune ille, pervidendo, prospicit. Quapropter, quam ipse et

sodales editionem cogitatis, Nostro inscribi Nomini ultro

concedimus, id certo rati, non modo voluptatem Nobis, sed

ecclesiae utilitatem hisce emittendis libris parari: ex quo

illud etiam efficitur, vos, quibus laborés, nec ita leves,

libenti animo ferre, dum opera prodeant omnia, est deli­

beratum, laudibus faustisque votis esse dignos. Auspicem